R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1364
SESSÃO ORDINÁRIA DE 22/11/2010
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que há vários anos a Policia Civil de Botucatu utilizava um “caminhão escola”, no PROGRAMA EDUCACIONAL DE RESISTÊNCIA ÀS DROGAS E À VIOLÊNCIA - PROERD em um trabalho de excelência em nosso município, com palestras, exposição de entorpecentes, armas de fogo, bebidas alcoólicas, entre outros produtos,

CONSIDERANDO que este trabalho feito pela Policia Civil de Botucatu serviu para conscientização e retirou várias crianças do mundo das drogas;

CONSIDERANDO que este caminhão ajudaria o excelente trabalho realizado pela Polícia Militar de Botucatu, juntamente com o PROERD e o JCC - Jovens Construindo a Cidadania, para a realização de eventos nas escolas municipais e estaduais, bem como em outros vários eventos;

CONSIDERANDO que o referido veículo está parado há anos na Transportadora Marcola, ficando assim deteriorado pelo tempo, sendo que poderia ser utilizado novamente pela DISE no trabalho de conscientização e da prevenção, tirando os jovens e as crianças do mundo das drogas,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, ao Ilustríssimo Senhor Secretário Municipal de Governo, CARLOS EDUARDO COLENCI, ao Ilustríssimo Senhor Secretário Municipal da Segurança, DR. ADJAIR DE CAMPOS, ao Ilustríssimo Senhor Secretário Municipal de Educação, NARCIZO MINETTO JUNIOR, e ao Ilustríssimo Senhor Delegado Seccional da Polícia Civil de Botucatu, ANTONIO SOARES DA COSTA NETO, solicitando que juntos envidem esforços para reformar o “Caminhão Escola”, da DISE, o qual se encontra parado, sendo deteriorado pelo tempo.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 22 de novembro de 2010.
	Vereador  Autor PROF. NENÊ

PSB
	Vereador  Autor ABELARDO

PV

NCA